
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL VALSTYBĖS TURTO PERĖMIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR 
JUO DISPONUOTI 

20       m.                      d.  Nr.      
Biržai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15  straipsnio  2  dalies 
19 punktu,  16 straipsnio 1 dalimi,  Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo savivaldybių 
nuosavybėn  įstatymo  3 straipsnio  1  dalies  2  ir  3  punktais,  ir  2  dalimi,  4  straipsnio  1  dalimi,  
Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo  ir  disponavimo  juo 
įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi,  12 straipsnio 2 dalimi,  Biržų rajono savivaldybės turto valdymo, 
naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 
m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. T-211 „Dėl Biržų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais), 14 punktu, 
Biržų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Perimti Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn Biržų rajono savivaldybės administracijos 
apskaitoje registruotą ir valdomą šio sprendimo priede nurodytą valstybės nekilnojamąjį turtą. 

2. Perduoti perimtą Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn šio sprendimo priede nurodytą 
nekilnojamąjį turtą Biržų rajono savivaldybės administracijai patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo 
disponuoti.

3. Įgalioti Biržų rajono savivaldybės merą pasirašyti Savivaldybės turto, perduodamo Biržų 
rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise, perdavimo ir 
priėmimo aktą.

Šis  sprendimas  per  vieną  mėnesį  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  administracinių  ginčų 
komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui  (Respublikos  g.  62,  35158  Panevėžys)  Lietuvos 
Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka, 
Regionų administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos 
Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                   Kęstutis Knizikevičius

Sprendimo projekto teikėjas
Savivaldybės meras    Kęstutis Knizikevičius

Pranešėja
Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja     Zita Marcinkevičiūtė

Parengė

Daina Kolomakienė
2024-12-03

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-09



Biržų rajono savivaldybės tarybos
20       m.                               d.
sprendimo Nr.
priedas

VALSTYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO, PERIMAMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR PERĖMUS JĮ BIRŽŲ 
RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN, PERDUODAMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI PATIKĖJIMO TEISE 

VALDYTI, NAUDOTI IR JUO DISPONUOTI, SĄRAŠAS

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAI

Eil. 
Nr.

Objekto pavadinimas ir adresas (vieta) Inventorinis 
Nr.

Įsigijimo 
vertė, Eur

Likutinė 
vertė, Eur

Žymėjimo 
indeksas, 
kelio Nr. 

Ilgis,
km

Metai Registro Nr. 
unikalus Nr.

Kadastro 
duomenų 
nustatymo 

data
1. Tinklų gatvė,

Biržų r. sav., Biržų k., Tinklų g.
01399458 29600 0 1-9

Šr-G022
0,177 1980 44/3506126

4400-6424-8448
2024-07-25

2. Žibučių gatvė,
Biržų r. sav., Meilūnų k., Žibučių g.

01399459 14500 0 1-8
V-G026

0,155 1988 44/3448466
4400-6331-6676

2024-08-05

3. Šilų gatvė,
Biržų r. sav., Obelaukių k., Šilų g.

01399460 38600 0 1-8
Šr-G043

0,216 1988 44/3456252
4400-6344-3286

2024-05-02

4. Taikos gatvė,
Biržų r. sav., Pabiržės mstl.

1401300025  24,91 0 1-6
Pb-G013(1)

0,059 1970 44/3508313
4400-6429-2213

2024-08-03

5. Bičių aklg.,
Biržų r. sav., Pačeriaukštės I k., Bičių aklg. 

01399461 22800 0 1-42
Pč-G009

0,343 1970 44/3443347
4400-6322-7974

2024-03-22

6. Gervelės g.,
Biržų r. sav., Pagervės k., Gervelės g.

01399462 68400 0 1-57
Pr-G026

0,513 1970 44/3442991
4400-6322-4517

2024-03-22

7. Vingio g.;
Biržų r. sav., Medeikių k., Vingio g.

01399463 131000 0 1-133
Pr-G015

1,105 1970 44/3443002
4400-6322-4628

2024-03-22

8. Vingio g.;
Biržų r. sav., Medeikių k., Vingio g.

01399463A 3520 0 1-15
Pr-G015

0,114 1960 44/3529015
4400-6487-9750

2024-03-22

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-09



2

9. Šaltinio g.;
Biržų r. sav., Naciūnų k., Šaltinio g.

01399464 5650 0 1-21
Pb-G020

0,183 1920 44/3529012
4400-6487-9707

2024-09-09

10. Šaltinio g.;
Biržų r. sav., Naciūnų k., Šaltinio g.

01399464A 40800 0 1-50
Pb-G020

0,331 1920–2004 44/3461204
4400-6362-9294

2024-05-20

11. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pb-011 Kaštonų–
Šaltinio g. Naciūnų k.

01303341A 11600 0 1-11
PB-011

0,173 1920–2004 44/3529017
4400-6487-9783

2024-09-09

12. Liepų g.;
Biržų r. sav., Pučiakalnės k., Liepų g.

01399465 43400 0 1-27
Nr-G021

0,37 1970 44/3443004
4400-6322-4648

2024-03-22

13. Liepų g.;
Biržų r. sav., Pučiakalnės k., Liepų g.

01399465A 9110 0 1-36
Nr-G021

0,295 1970 44/3530270
4400-6497-4749

2024-03-22

14. Lauko gatvė;
Biržų r. sav., Biržų m., Lauko g.

01302168 28,38 0 1-47
B-075

0,403 1970 44/1489383
4400-2296-6694

2024-11-05

15. Melioratorių gatvė;
Biržų r. sav., Biržų m., Melioratorių g.

01302172 5,17 0 1-5
B-088

0,058 1970 44/1489389
4400-2296-6783

2024-11-05

16. Melioratorių gatvė;
Biržų r. sav., Biržų m., Melioratorių g.

01302172A 5,26 0 1-7
B-088

0,059 1970 44/1489389
4400-2296-6761

2024-11-05

Iš viso 419043,72 0 4,554

KITI INŽINERINIAI STATINIAI

Eil. 
Nr.

Objekto pavadinimas ir adresas (vieta) Inventorinis 
Nr.

Įsigijimo 
vertė, Eur

Likutinė 
vertė, Eur

2024-12-01

Žymėjimo 
indeksas,   

Plotas,
kv. m

Metai Registro Nr. 
unikalus Nr.

Kadastro 
duomenų 
nustatymo 

data
1. Aikštelė;

Biržų r. sav. Biržų m.
01399466 47400 8 033,66 b 2142,51 1975 44/3528969

4400-6484-5230
2024-10-22

_____________________

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-09



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VALSTYBĖS TURTO 
PERĖMIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO 

PATIKĖJIMO TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR JUO DISPONUOTI“ PROJEKTO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2024-12-03
Biržai

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 
2.  Sprendimo  projekto  tikslai  ir  uždaviniai  –  įgyvendinant  Lietuvos  Respublikos 

valstybės turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn įstatymo 4 straipsnio 1 dalies nuostatas, perimti 
Savivaldybės  nuosavybėn  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos  apskaitoje  registruotą  ir 
faktiškai  naudojamą  (eksploatuojamą)  valstybės  nekilnojamąjį  turtą  –  gatves,  vietinės  reikšmės 
kelius,  ir  perduoti  juos  Biržų  rajono savivaldybės  administracijai  valdyti,  naudoti  ir  disponuoti  
patikėjimo teise.

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas (kokie šios srities teisės aktai tebegalioja ir 
kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą Tarybos sprendimo projektą) – 
sprendimo projektas parengtas vadovaujantis:

3.1.  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15 straipsnio  2  dalies  19 punktu, 
kuriame  nustatyta  savivaldybių  tarybų  išimtinė  kompetencija  –  sprendimų  dėl  disponavimo 
savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausančiu  turtu  priėmimas,  šio  turto  valdymo,  naudojimo  ir 
disponavimo  juo  tvarkos  taisyklių  nustatymas; 16  straipsnio  1  dalimi,  kurioje  nustatyta,  kad 
Savivaldybės  taryba  savo  įgaliojimus  įgyvendina  kolegialiai  savivaldybės  tarybos  posėdžiuose. 
Savivaldybės  taryba  svarstomais  klausimais  priima  sprendimus  ir  kontroliuoja,  kaip  jie 
įgyvendinami;

3.2. Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn įstatymo:
3.2.1. 3 straipsnio 1 dalies 2 ir 3 punktais, kuriuose nustatyta, kad savivaldybių nuosavybėn 

pagal  šį  įstatymą gali  būti  perimami savivaldybių apskaitoje  registruoti  ir  jų  valdomi gatvės ir  
vietinės reikšmės keliai; gyvenamųjų vietovių apšvietimo tinklai, statiniai ir įrenginiai;

3.2.2.  3 straipsnio 2 dalimi, kurioje nustatyta, kad savivaldybių nuosavybėn priskiriamas tik 
tas  turtas,  kuris  faktiškai  buvo  savivaldybių  teritorijoje  iki  1998  metų  ir  nebuvo  perimtas 
savivaldybių nuosavybėn; 

3.2.3.  4  straipsnio  1  dalimi,  kurioje  nustatyta,  kad  pagal  šį  įstatymą  savivaldybių 
nuosavybėn  perimamą  turtą  savivaldybė  perima  savivaldybės  tarybos  sprendimu.  Savivaldybės 
tarybų  sprendimų  projektai  šiuo  klausimu  ne  vėliau  kaip  prieš  vieną  mėnesį  iki  jų  svarstymo 
savivaldybės  tarybos  posėdyje,  paskelbiami  viešai  savivaldybės  interneto  svetainėje  (sprendimo 
projektas skelbiamas   Savivaldybės interneto svetainėje  https://www.birzai.lt/savivaldybes-turto-
valdymas-naudojimas-ir-disponavimas-juo/valstybes-turto-peremimas-savivaldybes-nuosavyben/
682);

3.3.  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo  ir 
disponavimo  juo  įstatymo  8  straipsnio  1  dalimi,  kurioje  nustatyta,  kad  savivaldybių  turtą 
nuosavybės teise valdo savivaldybių tarybos, o kitos savivaldybių institucijos, savivaldybės įmonės, 
įstaigos  ir  organizacijos  –  patikėjimo  teise;  12  straipsnio  2  dalimi,  kurioje  nustatyta,  kad 
savivaldybių turtą patikėjimo teise valdo savivaldybių įstaigos įmonės pagal įstatymus savivaldybių 
tarybų sprendimuose nustatyta tvarka“;

3.4. Biržų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo, 
patvirtinto  Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  rugsėjo  29  d.  sprendimo  Nr. T-211,  14 
punktu, kuriame nustatyta, kad sprendimus dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 
patikėjimo teise priima Savivaldybės taryba.  

 4. Teigiamos ir  neigiamos pasekmės  – Biržų rajono savivaldybės gatvėms ir  vietinės 
reikšmės  keliams bus  įregistruota  nuosavybė,  gatvės  ir  vietinės  reikšmės  keliai  bus  įregistruoti 
Nekilnojamojo turto registre. Neigiamų pasekmių nenumatoma.
Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-09

https://www.birzai.lt/savivaldybes-turto-valdymas-naudojimas-ir-disponavimas-juo/valstybes-turto-peremimas-savivaldybes-nuosavyben/682
https://www.birzai.lt/savivaldybes-turto-valdymas-naudojimas-ir-disponavimas-juo/valstybes-turto-peremimas-savivaldybes-nuosavyben/682
https://www.birzai.lt/savivaldybes-turto-valdymas-naudojimas-ir-disponavimas-juo/valstybes-turto-peremimas-savivaldybes-nuosavyben/682


5. Finansavimo šaltiniai  (jeigu būtinos lėšos) – su Savivaldybės nuosavybėn perimamu 
turtu susijusias išlaidas sudaro nekilnojamųjų daiktų kadastrinių matavimų darbai ir daiktinių teisių 
šį nekilnojamąjį turtą registravimas Nekilnojamojo turto registre (šiuo metu, vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos  valstybės  informacinių  išteklių  valdymo įstatymo 29 straipsnio  3  dalies  3  punktu, 
valstybės ir  savivaldybių institucijoms registro objektų registravimo paslaugas  Registrų centras 
suteikia neatlygintinai).

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – netaikoma.
7.  Kiti  reikalingi  pagrindimai ir  paaiškinimai  – Nuo 2022 m. liepos 8 d.,  įsigaliojus 

naujai  Lietuvos  Respublikos  valstybės  turto  perėmimo  savivaldybių  nuosavybėn  įstatymo 
redakcijai,  savivaldybių  nuosavybėn  perimamą  turtą  savivaldybės  perima  savivaldybės  tarybos 
sprendimu. Savivaldybės tarybų sprendimų projektai dėl savivaldybių nuosavybėn perimamo turto 
ne vėliau kaip prieš  vieną mėnesį  iki  jų  svarstymo savivaldybės tarybos posėdyje,  paskelbiami 
viešai savivaldybės interneto svetainėje.

Priimtas savivaldybės tarybos sprendimas perimti savivaldybės nuosavybėn turtą yra teisinis 
pagrindas  teisės  aktų  nustatyta  tvarka  Nekilnojamojo  turto  registre  įregistruoti  savivaldybių 
nuosavybės teises į perimamą nekilnojamąjį turtą.

Sprendimo projekte nurodyti vietinės reikšmės keliai yra įtraukti į Biržų rajono savivaldybės 
administracijos balansą. Jiems atlikti kadastriniai matavimai. 

Sprendimo projekte siūloma perėmus Savivaldybės nuosavybėn gatves ir vietinės reikšmės 
kelius perduoti juos Biržų rajono savivaldybės administracijai patikėjimo teise valdyti, naudoti ir 
jais disponuoti.

Su  Nekilnojamojo  daikto  kadastrinių  matavimų  bylomis  susipažinti  galima  Strateginio 
planavimo ir  turto valdymo skyriuje (kontaktinis  asmuo Daina Kolomakienė,  tel.  Nr.  +370 682 
53930),  ilgalaikio turto apskaitos kortelėmis – Buhalterinės apskaitos skyriuje (kontaktinis asmuo 
Laura Černauskienė, tel. Nr. +370 672 63977).

 8. Teisės akto projekto įtaka korupcijai  – sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu 
nevertinamas,  nes  yra  individualaus  teisės  akto  projektas  –  neatitinka  Lietuvos  Respublikos 
Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalies nuostatų, kurioms esant atliekamas teisės akto 
projekto antikorupcinis vertinimas.

9.  Aiškinamojo  rašto  ir  sprendimo  projekto  rengėja  –  Biržų  rajono  savivaldybės 
administracijos  Strateginio  planavimo  ir  turto  valdymo  skyriaus  vyriausioji  specialistė  Daina 
Kolomakienė, tel. +370 682  53 930, el. paštas: daina.kolomakiene@birzai.lt. 

Savivaldybės meras     Kęstutis Knizikevičius

                            

2

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-09

mailto:daina.kolomakiene@birzai.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Biržų rajono savivaldybė 188642660, LT-41143 Vytauto g. 38,
Biržai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBĖS TURTO PERĖMIMO BIRŽŲ RAJONO
SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO
PATIKĖJIMO TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR JUO
DISPONUOTI

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-12-09 Nr. TSP-316
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos KĘSTUTIS KNIZIKEVIČIUS, Savivaldybės meras, Biržų rajono

savivaldybės taryba
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS KNIZIKEVIČIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-12-06 08:50:07 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-12-06 08:50:19 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-03 09:54:47 – 2028-07-01 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Biržų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188642660 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:33:46 iki 2024-12-19
12:33:46

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.80

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-12-09
11:30:44)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-12-09 11:30:44 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-09


